

**COMUNE DI FALCIANO DEL MASSICO (CE)**

"LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA ED ADEGUAMENTO FUNZIONALE DELLA VIA S.PAOLO DI COLLEGAMENTO TRA I COMUNI DI FALCIANO DEL MASSICO E MONDRAGONE PER COMPLESSIVI KM. 5+500 "

**ANALISI PREZZO:**

**NP 03**

Fornitura e posa in opera di sostegni tubolari di diametro 48+60 mm, altezza 2+3 m, di qualsiasi altezza e dimensione, compreso idonea fondazione in calcestruzzo cementizio di idonee dimensioni forniti e posti in opera, compreso il montaggio del segnale ed ogni onere e magistero Fornitura e posa in opera di sostegni tubolari altezza da 2 a 3 metri

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
1.01	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0	€ 26,33	€ 0,00
1.02	Mano d'opera	Operaio qualificato	h	0,4	€ 24,52	€ 9,81
1.03	Mano d'opera	Operaio comune	h	0,4	€ 22,57	€ 9,03
2.01	Materiali	Sostegno Tubolare	cad	1	€ 30,00	€ 30,00
2.02	Materiali	calcestruzzo non strutturale per fondazione	mc.	0,004	€ 95,00	€ 0,38
3.01	Noli, trasporti, mezzi d'opera o lavorazioni	Automezzo con gruetta per il trasporsto di materiale	h	0,02	€ 67,56	€ 1,35
COSTO MARGINALE UNITARIO Al mq						€ 50,57
Spese sicurezza 3%						€ 1,52
Spese generali 15%						€ 7,81
Utile d'impresa 10%						€ 5,99
<b><u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u></b>						<b>€ 65,89</b>

N.B. il costo Orario della mano d'opera e dei noli /trasporti è riferito alla tabella del Provveditorato Regionale alla OO.PP. Campania Molise Prot 0004659-14/02/2018 - uscita 01.01